

PETROPERÚ S.A. - EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
INGRESOS Y EGRESOS
En miles de soles

CONCEPTOS					PRESUPUESTO ¹
	2019 I TRIM	2019 II TRIM	2019 III TRIM	2019 AL III TRIM	2019 AL III TRIM
INGRESOS	3,968,841	4,329,392	4,356,940	12,655,173	14,140,325
Venta de bienes	3,465,828	3,904,350	4,115,931	11,486,108	12,748,481
Venta de servicios	43,710	97,547	65,123	206,380	320,536
Ingresos financieros	13,508	14,347	5,848	33,702	48,015
Ingresos extraordinarios	35,035	13,149	11,038	59,222	40,563
Otros (SUNAT) ²	410,760	300,000	159,000	869,760	982,731
EGRESOS	3,627,023	3,754,767	3,709,375	11,091,166	12,723,955
Compra de bienes	3,046,726	3,200,092	3,334,460	9,581,278	11,266,156
Gastos de personal	185,762	170,665	128,454	484,882	463,279
Servicios prestados por terceros	198,098	216,425	219,742	634,264	763,509
Tributos	168,719	129,949	(789)	297,879	164,220
Gastos diversos de gestión	13,848	15,250	16,858	45,956	55,858
Gastos financieros	1,291	762	1,489	3,541	4,661
Otros egresos	12,580	21,625	9,161	43,366	6,271
SUPERAVIT (DEFICIT) DE OPERACIÓN	341,817	574,625	647,565	1,564,007	1,416,371
INGRESOS DE CAPITAL ³	-	-	-	-	315,495
GASTOS DE CAPITAL	583,880	775,553	912,403	2,271,836	3,985,420
Proyectos de inversión	532,987	669,806	822,648	2,025,441	3,489,914
Inversiones corrientes	47,894	95,101	85,982	228,978	432,293
Otras inversiones ⁴	2,999	10,646	3,772	17,417	63,213
SUPERAVIT (DEFICIT) ECONOMICO	(242,063)	(200,928)	(264,838)	(707,829)	(2,253,554)
FINANCIAMIENTO NETO	(1,583,803)	(416,885)	(576,009)	(2,576,697)	856,894
SUPERAVIT EJERCICIOS ANTERIORES ⁵	5,276,986	-	-	5,276,986	3,743,916
SALDO FINAL	3,451,119	(617,814)	(840,846)	1,992,460	2,347,255

1/ Aprobado con Hoja de Acción N° GCFI-SPSP-002-2019 del 07.03.19.

2/ Corresponde a ingresos por los siguientes conceptos (i) devolución del Saldo a Favor de Materia del Beneficio y (ii) Régimen de Recuperación anticipada por el IGV de las compras de equipos para el PMRT.

3/ Corresponde a la utilización y/o realización de los depósitos a plazo en instituciones financieras, obtenidos con los fondos de financiamientos a largo plazo.

4/ Inversiones adicionales realizadas por los operadores en terminales.

5/ La ejecución del año 2019 considera el saldo final de caja (1,786.5 MMS/) y los depósitos a plazo en instituciones financieras realizados con los fondos provenientes de los Bonos y Crédito CESCE (3,490.5 MMS/) al 31.12.18.